
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 49 del 08/08/23

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  28   del 08/08/2023

Oggetto:  Variazione Peg  2022/2024 annualità 2023

       

 L’anno duemilaventitre   addì otto del mese di  agosto alle ore 13,20 nella sala
delle adunanze della sede comunale,  il  Commissario Straordinario dott.  Angelo
Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  Del
13/06/2023, con l’assistenza del Vice-Segretario Generale Dott.ssa Pierina Vitale,
adotta la presente deliberazione



Proposta di deliberazione avente ad OGGETTO: Variazione Peg  2022/2024 annualità 2023

I Responsabili del II e III Settore

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione  Consiliare n. 81 del 30/12/2022, immediatamente esecutiva, con  la  quale è 
stato approvato il DUP 2022/2024;

VISTA  la Deliberazione  Consiliare n. 82 del 30/12/2022, immediatamente esecutiva, con  la  quale è 
stato approvato il Bilancio  2022/2024;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 30/12/2022, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il P.E.G. 2022/2024;

DATO ATTO CHE che il Ministro dell’Interno, previa intesa con il ministro dell’Economia e delle
Finanze, ha disposto con proprio decreto in data 28/07/2023 in corso di pubblicazione nella gazzetta
ufficiale,  il  differimento al 15/09/2023 del  termine per la Deliberazione del  bilancio di previsione
2023/2025 da parte degli EE.LL.;

DATO ATTO che è in corso di approvazione il bilancio di previsione 2023-2025;

CONSIDERATO CHE nelle more dell’approvazione dello stesso, è necessario effettuare delle spese
di manutenzione ordinaria nell'acquedotto comunale (Cap. 0651);

CONSIDERATO CHE nelle more dell'approvazione dello stesso, è necessario predisporre dei solleciti
di pagamento con incarico alla ditta Sikuel per scongiurare le prescrizioni per l'anno 2012/2022(1725);

CONSIDERATO CHE al fine di consentire l’assunzione dell’impegno spesa per un gli interventi di
cui sopra indicato i capitoli di riferimento non hanno una dotazione sufficiente a coprire i costi;

CONTATTATO il Settore III Lavori Pubblici, che ha dato la disponibilità allo storno di una somma di
€ 10.000,00 alla  missione 09.04.1.03.0655;

RITENUTO  PERTANTO  necessario  procedere  ad  apportare  al PEG  2022/2024,  le  seguenti
variazioni:

 Stornare  la  somma  di  €  10.000,00  dalla  missione  “  Spese  di  gestione  acquedotto  energia
elettrica” 09.04.1.03.0655 e destinarla ai seguenti capitoli di spesa:

 la somma di € 4.000,00 alla  missione “ Spese di manutenzione ordinaria acquedotto comunale”
cap. 09.04.1.03.0651;



 la  somma  di  €  6.000,00  alla  missione  “Spese  per  riscossione  proventi  acquedotto”  cap.
09.04.1.03.1725;

 CONTESTUALMENTE  per  la  missione  “  Spese  di  manutenzione  ordinaria  acquedotto
comunale”  cap.  09.04.1.03.0651  si  chiede  la  modifica  della  intestazione  del  Capitolo  in
“Manutenzione ordinaria acquedotto comunale”;

 VISTO il D Lgs 118/2011;

 VISTI i principi contabili

P R O P O N  E

 DI  PROCEDERE alla variazione del PEG 2022/2024 come di seguito indicato:

1. stornare  la  somma  di  €  10.000,00  dalla  missione  “Spese  di  gestione  acquedotto  energia
elettrica” 09.04.1.03.0655 e destinare:

 la  somma  di  €  4.000,00  alla   missione  “  Spese  di  manutenzione  ordinaria  acquedotto
comunale” cap. 09.04.1.03.0651;

 la  somma di  €  6.000,00 alla  missione “Spese per riscossione proventi  acquedotto” cap.
09.04.1.03.1725;

2. per la missione “ Spese di manutenzione ordinaria acquedotto comunale” cap. 09.04.1.03.0651
si  chiede la  modifica della  descrizione del  Capitolo in  “Manutenzione ordinaria  acquedotto
comunale”.

DARE ATTO che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio;

                                                                   I Proponenti

Il Responsabile del II settore                                                         Il Responsabile del III settore

     Ing. Salvatore Zerillo                                                                  F.to  Geom. Vincenzo Evola
  
                                                   
ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell’ Art. 53 della L. 142/90
recepita dalla L.R. 48/91 che di seguito si trascrivono: 

PARERE FAVOREVOLE del responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità
tecnica:
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
                    Ing. S. Zerillo f.to Geom. Vincenzo Evola

 



PARERE FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile;

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to D.ssa P. Vitale

   
   IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta;

VISTO, i pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 e s.m.i.;

RITENUTO doveroso al fine di conseguire gli obiettivi prefissati di aggiornare il PEG;

                                                               D E L I B E R A 

APPROVARE la superiore proposta

DARE ATTO  che  gli obiettivi assegnati scaturiscono dalla natura dei singoli capitoli di entrate e di 

spesa assegnati, dai quali conseguono gli adempimenti e le rispettive finalità.

                                                         CONTESTUALMENTE

RITENUTA l’urgenza a provvedere

VISTO l’art. 12 comma secondo  della L.R. n. 44/91

                                                                   D E L I B E R A 

DICHIARARE la presente deliberazione Immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO             Il  Vice Segretario Comunale
    F.to  Dott. Angelo Sajeva             

  F.to  Dott.ssa Pierina Vitale
                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 08/08/2023

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

x      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 08/08/2023
  Il  Vice Segretario Comunale

                    F.to  Dott.ssa Pierina Vitale

 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 08/08/2023. 

Lì 08/08/2023
       Il  Vice Segretario Comunale

                    F.to  Dott.ssa Pierina Vitale




	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	N. 28 del 08/08/2023


